
____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 1 
 

 

 

 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
2 / 2013                                                                vychází 15. dubna 2013                                                       zdarma / 400 ks 

 

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  ●  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  ●  ZŠ A MŠ 

LIBĚCHOV  ●  SPORTOVNÍ KLUB LIBĚCHOV  ●  POVODÍK 2013  ●  LIBĚCHOV OČIMA VÝLETNÍKA PŘED STO LETY  ●  

ŠPETKA Z DĚJIN SLAVÍNA NAD TUPADLY A WALHALLY NAD DUNAJEM  ●  JEŠOVICKÝ POSEL  ● REGIONÁLNÍ MUZEUM 

MĚLNÍK – PLÁN VÝSTAV A AKCÍ  

 
 

Jak jen začít dubnový zpravodaj? Všechna slova o jaru a slunečném 

počasí letos vyznívají naprázdno, vždyť za okny je stále zima a fouká 

ledový vítr… Můžeme hledat útěchu v pranostikách nebo ve starých 

kronikářských zápisech, které pamatují pořádně studená jara. A přesto 

ani moudrá slova nezaženou únavu z dlouhé zimy a nepomůžou od věčně 

zkřehlých rukou. Většinou se v úvodním odstavci zpravodaje vyhýbáme 

hodnocení počasí – zákonem schválnosti se totiž pokaždé změní hned, 

jakmile úvodník vytiskneme. Tentokrát si ale popravdě nepřejeme nic 

jiného! Tak schválně, jak to dopadne…?  

 
 

Tiskový výbor MěÚ 
 

 
 

 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU 

 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA    
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  1133..  22..  22001133 

Na programu jednání:  

Zpráva starosty o činnosti, finanční uzávěrka města 

Liběchov za rok 2012, odpisový plán za rok 2012, zpráva o 

přezkoumání výsledku hospodaření města Liběchov za rok 

2012, Zpráva o přezkoumání výsledku hospodaření DSO 

Boží Voda za rok 2012, žádost o odkoupení pozemku v k. ú. 

Liběchov, počet zaměstnanců města na rok 2013, žádost o 

prodloužení termínu kolaudace rodinného domu, žádost o 

souhlas s prodejem pozemku v k. ú. Liběchov. 

_________________________________________________________________ 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ 
DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ.  

Termín pro zaplacení první splátky místního 
poplatku za svoz komunálního odpadu byl  

31. 3. 2013.  

Výše poplatku je obecně závaznou vyhláškou 
stanovena na Kč 560,- pro fyzickou osobu, 
která má v obci trvalý pobyt.  Poplatek je 
splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ 
v Liběchově nebo bezhotovostně na účet města 
Liběchov vedený u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100 
s variabilním symbolem, kterým je číslo popisné 
nebo číslo evidenční.  

Pro zajištění odvozu popelnic v roce 2013 je nutno 
popelnice opatřit známkou pro tento rok. Osoby, 
které poplatek hradí v hotovosti, dostanou známku 
při zaplacení; osoby, které zvolí bezhotovostní 
platbu převodem, si známky vyzvednou v kanceláři 
MěÚ v úředních hodinách. 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 2 
 

 

Vážení občané, 

upozorňuji na znění zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů. Odběratelé pitné vody jsou povinni umožnit příslušným pracovníkům odečet vodoměru. 

V případě, že nejsou v době odečtu doma, je nutné nahlásit bezpodmínečně stav vodoměru na liběchovský 

úřad. Neplatičům vodného a dlužníkům budou uzavírány vodovodní přípojky a ke znovuobnovení dodávky 

pitné vody dojde po uhrazení dlužné částky a montážního poplatku. Dále upozorňuji majitele nemovitostí, ke 

kterým byla vyvedena kanalizační přípojka, a je tedy možné nemovitost technicky připojit na kanalizační 

systém města Liběchov, aby neváhali a nemovitosti po podepsání smlouvy o odvádění odpadních splaškových 

vod s městem Liběchov připojili. U většiny nepřipojených nemovitostí je zřejmé, že četnost vývozů a objem 

žump a jímek neodpovídá objemu dodané pitné vody do nemovitostí. 

                                                                                                                              Josef Ulman 

                                                                                                                     starosta města Liběchov 

 

 

KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  RRUUBBRRIIKKAA  

 

TTRRAADDIIČČNNÍÍ  VVÍÍTTÁÁNNÍÍ  OOBBČČÁÁNNKKŮŮ  
 

proběhne v sobotu 25. května 2013  

v obřadní síni Městského úřadu 

v Liběchově.  

Rodiče novorozených dětí obdrží předem 

písemné pozvání.  

 
Oddělení matriky, MěÚ Liběchov 

 

 

 

TICHÁ VZPOMÍNKA 
 

na pana Bohumila Novotného, 
otce, dědu a pradědu, 

pana Josefa Novotného, 
strýce 

a na Bohumila a Ludmilu Vorlíčkovi 
z Ješovic 

NEZAPOMENEME! 
 

rodina Suchanova z Liběchova, 
bývalí občané Ješovic, čp. 57 

 

DDĚĚTTSSKKÝÝ  KKAARRNNEEVVAALL    

V sobotu 16. února 2013 uspořádal Výbor 
pro mládež, kulturu a sport spolu se skauty 
z Přístavu Modrá kotva další ročník 
tradičního dětského karnevalu. V sále 
restaurace Rašínky se stejně jako v loňském 
roce sešlo na padesát dětí v nápaditých 
kostýmech. Pro malé tanečníky byla 
připravena hudba a čekaly na ně také hry a 
soutěže. Zábavným odpolednem provázel 
moderátor ze skautského oddílu Roman 
Kühnel, jeho kolegové pomáhali 
s ozvučením. Poděkování patří všem 
pořadatelům za příjemně strávené zimní 
odpoledne a Městskému úřadu za parádní 
dorty pro výherce, kteří se v soutěži masek 
umístili na stupních vítězů. 

Text: Tiskový výbor MěÚ 
Foto: Luboš Langer 

 
 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 3 
 

 

ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC 

VÝBOR PRO ROZVOJ A VZHLED LIBĚCHOVA A JEŠOVIC 

zápis č.  1/2013 
konaný dne: 30. 1. 2013 v 19h 
 
Členové: Ing. Pavla Veverková, Ing. Kamil Janatka, Roman 
Kleinert (všichni přítomni). 
 
Program jednání: 

1) Úkoly z minulého jednání 
2) Čištění vodotečí 
3) Parčík u aleje – návrhy 
4) Navrácení soch sv. Prokopa a sv. Jana 

Nepomuckého 
5) Hřiště za ZŠ Liběchov – kamery 
6) Milník 
7) Doprava v obci 
8) Den Země 
9) Vzhled obce 
10) Alej 
11) Různé 

1) 
- 

2) Příprava PD na dětské hřiště z pohledu odvodnění v aleji 
byla zatím pozastavena. Důvodem je příliš podmáčený 
terén. Nejprve bude třeba vyřešit problém se spodní vodou. 
Ing. Veverková měla schůzku s RNDr. Horčičkou, geologem. 
Se zpracováním hydrogeologického průzkumu bude zatím 
vyčkáno. Pan Kleinert zkusí zjistit, kolik by stálo čištění 
vodotečí v aleji. Členové výboru provedou obhlídku náhonu 
v lokalitě za „letním kinem“, zda nevytéká voda z koryta. 
Pan Kleinert sdělil, že by bylo dobré vyčištění vodotečí také 
především z důvodu, že podzemní vodou trpí obecní 
majetek – Turnhalle čp. 142 (obchodní dům) a dům s byty 
čp. 144. 

3) Ing. Janatka předložil 4 varianty revitalizace parčíku 
zastupitelům. Členové výboru se dohodli, že budou 
v projektu pokračovat. Ing. Veverková zjistí cenu za obnovu 
dovezených soch z návsi a kontaktuje Mgr. Pařízka ohledně 
jejich možného umístění. Sochy nejsou v dobrém stavu, 
jejich umístění do exteriéru by bylo možné jedině pod 
stříšku. Její podobu bude Ing. Veverková konzultovat 
s památkáři. Následně Ing. Janatka zajistí další variantu 
revitalizovaného parčíku se sochami, tu bude třeba také 
konzultovat s památkáři. Členové výboru by chtěli 
v budoucnu varianty představit veřejnosti a vybrat 
takovou, která dostane největší podporu. 

4) Sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Prokopa byly 
dovezeny dne 15. 10. 2012 a jsou umístěny 
v uzamykatelném prostoru v Liběchově. 

5) Nové dětské hřiště – dne 3. 10. 2012 členové výboru 
s několika dobrovolníky instalovali kari sítě k nově 
budovanému plotu u školního hřiště. Členové výboru 
doporučují instalaci kamery či fotopasti, neboť se objevuje 
vandalství. Pan Kleinert s panem Janatkou vytipují vhodný 
model kamery či fotopasti. 
Pan Josef Homolka přislíbil vykácení a následné štěpkování 
keřů nad oválem školního hřiště. Po dokončení této práce 
bude možné dokončit oplocení – kari sítě. Divoká prasata se 
již nebudou mít kde skrývat. 

6) Milník – členové výboru doporučují kolem milníku stále 
odstraňovat vzrostlou zeleň. Do konce března bude kolem 
milníku ještě odstraněno další roští.   

7) Ing. Veverková zaslala dopis na policii a ŘSD ohledně stavu 
komunikací, otřesů domů a nedodržování rychlosti v centru 
obce. Na vědomí jej zaslala na městský úřad a na Krajský 
úřad Středočeského kraje. Policie navrhuje umístění značky 
30 km/h v centru obce v úseku od pošty po dětský domov (v 
obou směrech). Tuto informaci podala panu starostovi a ten 
písemně požádal policii ČR o souhlasné stanovisko 
s umístěním značky s tím, že by se jednalo o úsek od pošty po 
akademii. Čekáme na vyjádření. 
Následně výbor pro rozvoj dojedná s hygienou měření hluku 
a pokud možno vibrací. 
Ing. Janatka informoval o obchvatu. Vzhledem k tomu, že 
úřady zaujímají pozici, ve které jeden úřad přenáší 
zodpovědnost na druhý, jsou jednání v začarovaném kruhu. 
Bez vyšší politické podpory není možné něco získat. Pan 
starosta slíbil dodat kontakty.  

8) Výbor jednal o akci Den Země, která proběhla v dubnu 
loňského roku jako iniciativa Ing. Janatky. Bohužel za malé 
účasti místních obyvatel. Cílem bylo vyčistit koryto 
Liběchovy od odpadků. V letošním roce členové výboru 
plánují akci zopakovat – rozsah prací zatím není přesně 
stanoven. 

9) Ing. Janatka donesl několik fotografií z centra Liběchova – 
stav chodníků, reklamy a fasáda Turnhalle (obchodní dům), 
stav zastávek, fotky plných košů, poničený plot u zdravotního 
střediska, výlepové plochy, boční zeď hasičské zbrojnice. 
Konkrétně Ing. Janatka upozorňuje, že prostor před 
městským úřadem, o kterém se bavíme opakovaně, stále není 
dokončen (rezavé zábradlí, nepřemístěná vitrína), mezitím 
vznikl nevzhledný plácek s lavičkami před Turnhalle. Začalo 
se před zimou brousit zábradlí, které už stihlo před parčíkem 
zreznout. Pokácený keř před střediskem, kde zůstal jen 
neupravený plácek a pahýl kořene a je nyní vidět nevzhledná 
fasáda, také není šťastným řešením. Ing. Janatka nesouhlasí a 
vymezuje se proti takovýmto nekoncepčním úpravám 
v historickém centru Liběchova. 
Výbor doporučuje, aby byly akce, které mají bezprostřední 
dopad na vzhled obce, konzultovány s výborem pro rozvoj, 
potažmo se zastupitelstvem, a v případě nesouladu 
konzultovány s odborníky.  
Výbor doporučuje zpracování projektové dokumentace na 
opravu chodníků, obrubníků, plotu u střediska apod. 
s položkovým rozpočtem. Realizace dle finanční náročnosti je 
možná etapovitě a v závislosti na zdrojích. Některé prvky lze 
vyřešit bez větší potřeby finančních zdrojů – odstranění 
výlepové plochy za zastávkou. Ing. Janatka připraví soupis 
problémových míst včetně fotodokumentace. 

10) Alej – pan Kleinert zjistí, zda byly objednány lavičky do 
aleje.  Výbor doporučuje nákup laviček bez opěradel, ale 
stejného typu jako jsou u Turnhalle. Prozatím třeba čtyři 
kusy na zkoušku. Z důvodu vandalismu bude spolu 
s lavičkami na začátek aleje umístěna informační plocha 
apelující na dodržování pořádku. Po vyhodnocení zkušeností 
s oběma typy bude zvolena konečná varianta a může dojít 
k obnovení dalších laviček. 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 4 
 

 

11) Ing. Janatka upozornil na vyvalenou zeď před 
penzionem na Boží Vodě u rybárny a Ing. Veverková na 
padající omítku v centru obce (dům s věžičkou – bývalá 
prodejna tabáku). Doporučují vyzvat majitele k zajištění 
staveb a budov. Hrozí nebezpečí úrazu i poškození cizího 
majektu. Pan Kleinert zjistí na stavebním úřadě, zda má 
obec nějaké možnosti, jak donutit majitele k nápravě. 
 
Úkoly: 
 Pan Kleinert zjistí, kolik by stálo čištění vodotečí 

v aleji. Členové výboru provedou obhlídku náhonu 
v lokalitě za „letním kinem“, zda nevytéká voda z 
koryta. 

 Ing. Veverková zjistí cenu za obnovu dovezených 
soch z návsi a kontaktuje Mgr. Pařízka ohledně jejich 
možného umístění. Podobu stříšky bude konzultovat 
s památkáři. 

 Pan Kleinert s panem Ing. Janatkou vytipují vhodný 
model kamery či fotopasti k dětskému hřišti. 

 Ing. Janatka připraví soupis problémových míst 
v centru obce včetně fotodokumentace. 

Pan Kleinert zjistí, zda byly objednány lavičky do aleje. 

Kontrola plnění navržených a přijatých opatření: 

 

Kontrola úkolů – všechny úkoly k datu schůzky 
splněny. 

 

Termín příštího jednání: březen (bude upřesněno) 

 

Předseda komise: Ing. Pavla Veverková 

Zapsal: Ing. Pavla Veverková 
 
 
Návrh na usnesení ZM:  
 
ZM bere na vědomí zápis č. 1/2013 Výbor pro rozvoj 
a vzhled Liběchova a Ješovic  

 
 

VÝBOR PRO ROZVOJ A VZHLED LIBĚCHOVA A JEŠOVIC  

ZVE OBČANY NA AKCI  

ÚKLID LIBĚCHOVA, JEŠOVIC A POTOKA LIBĚCHOVKY 

Vážení spoluobčané, 

již tradičně probíhá v měsíci dubnu celosvětová kampaň za ochranu životního prostředí.  

Jako loni, tak i letos se Město Liběchov připojí a v této souvislosti bude 

v sobotu dne 20. dubna 2013 od 9:00 hodin proveden jarní úklid. 

Nezávisle na sobě budou probíhat čištění Liběchovky a úklid obce obyvateli Liběchova a Ješovic. 

Vyzýváme občany, aby přiložili ruku k dílu a pomohli úklidem prostranství 
před svým bydlištěm.  

Čištění Liběchovky budou provádět dvě skupiny. První skupina se sejde u 
prodejny papírnictví v Liběchově. Druhá skupina u zahradnické školy na 
Boží Vodě. 

S sebou si vezměte dobrou náladu, holínky či jinou nepromokavou obuv, 
rukavice. Dle možností hrábě či nůžky na větve. Igelitové pytle budou 
zajištěny. 

Vzhled a čistota obce jsou vizitkou nás všech.  

Prosíme občany Liběchova a Ješovic, aby tuto akci, která je 
podporována i dalšími obcemi v povodí Liběchovky, 
podpořili svou účastí.  

Občerstvení v Liběchově i v Ješovicích zajištěno – opékání 
buřtů.  

V Ješovicích se úklid bude konat v neděli 21. dubna 2013 od 14:00 hodin, sraz u lípy. 

Za Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic Ing. Kamil Janatka (Tel.: 606 677 157) 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 5 
 

JJAARRNNÍÍ  ÚÚKKLLIIDD  AA  ŽŽLLUUTTÉÉ  KKOONNTTEEJJNNEERRYY    

Jaro se blíží zatím velmi váhavým krokem, přesto přichází období, kdy se lidé pouští 
do důkladnějšího úklidu a třídění věcí po zimě. V domácnostech, ale také v dílnách, 
garážích a kůlnách se často najde plno nepotřebných předmětů, které už není nutné 
déle skladovat. 

Žluté kontejnery na plasty jsou jednou z možností, kam aspoň část odpadu umístit. 
Na rozdíl od zelených nádob na sklo však stále vzbuzují u řady lidí otázku, co vše lze 
recyklovat, a co naopak do žlutých nádob nepatří.  

Těm, kteří ještě váhají, poslouží náš malý průvodce. 

Do žlutého kontejneru patří plasty označené zkratkami: 

PET, PE, LDPE, HDPE, PS, PP nebo číselným označením: 
1, 2, 4, 5, 6 (číslo 3, tj. PVC ne!) 
 
Jaké předměty tedy vhazovat? 

 PET lahve – sešlápnuté; etiketu není nutné 
odstraňovat 

 sáčky (také mikroten), fólie, plastové tašky 
 pěnový polystyren  
 plastové domácí potřeby a hračky označené 

uvedenými symboly (ne však elektronické) 
 obaly – kalíšky od jogurtů a jiných potravin; obaly  

od kosmetiky, čistících a pracích prostředků; obaly 
od CD disků 

Obaly by neměly obsahovat zbytky jídel, kosmetických 
nebo čistících přípravků. Vždy je nutné je dobře 
vyprázdnit, případně i vypláchnout. Proto například obaly 
od zubní pasty vhazujeme do směsného odpadu, protože 
v tubě vždy něco málo zbývá. 

Co do žlutého kontejneru nepatří? 

 PVC (polyvinylchlorid), včetně obchodních 
názvů novodur, novoplast 
 podlahové krytiny 
 guma 
 pneumatiky 
 celofán 
 molitan 

Obaly se zbytky léků, umělých hnojiv, čistících 

prostředků, barev, laků, olejů, ředidla, 

nemrznoucích směsí, lepidla ad. do žlutého 

kontejneru také nepatří, jde o nebezpečný 

odpad. Jeho sběr v naší obci probíhá v předem 

ohlášených termínech. 

 
Tiskový výbor MěÚ 

 

 

DDĚĚNNÍÍ  NNAA  DDĚĚTTSSKKÉÉMM  HHŘŘIIŠŠTTII    

UU  SSKKAAUUTTSSKKÉÉ  KKLLUUBBOOVVNNYY    

BBUUDDEE  MMOONNIITTOORROOVVÁÁNNOO  
 
Nové dětské hřiště u skautské klubovny se již 

stalo terčem vandalů. Ve snaze zamezit 

setkáním za účelem popíjení alkoholu a s 

úmyslem zastavit ničení majetku hlupáky, co si 

neváží práce ostatních, se výbor pro rozvoj 

rozhodl nainstalovat zařízení, které by 

monitorovalo dění na hřišti. Po několika 

měsících bude vyhodnoceno, zda se situace 

zlepšila.  

V případě, že se stanete svědky takového 

nevhodného chování, nebojte se zavolat na 158, 

Policii ČR. 

 
Členové Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 6 
 

 

      

 

 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  

 

 

SSLLAAVVNNOOSSTT  VVOODDYY  NNAA  MMĚĚLLNNÍÍKKUU  

U příležitosti Světového dne vody, který se slaví již od roku 
1993, proběhla dne 22. března 2013 v Mělníku Slavnost 
vody. Akci uspořádalo občanské sdružení Voda Jelenice. 
Součástí celodenního programu na Náměstí Míru bylo 
zahájení, hudební produkce i prezentace firem. V tento den 
bylo navíc možné zdarma navštívit mělnické podzemí, věž 
kostela sv. Petra a Pavla, ale i plavecký bazén. 
Žáci osmé a deváté třídy naší školy, kteří se Slavnosti vody 
zúčastnili, využili nabízený program v plném rozsahu, 
takže akce měla u dětí velký úspěch. Lze jen doufat, že si 
žáci uvědomili, jak je voda pro člověka důležitá a jak je 
nutné ji chránit.  

Ondřej Vojáček, Gabriela Nápravníková 

 
 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  TTUURRNNAAJJ  

Dne 26. března proběhl na prvním stupni 

základní školy Velikonoční turnaj. Děti byly 

rozděleny do čtyř družstev. Soutěžily v 

různých disciplínách, například: nošení vajíčka 

na lžíci, slalom mezi zajíci, skládání 

velikonočního puzzle. Na závěr si děti zahrály 

vybíjenou. Na konci turnaje na ně čekala 

sladká odměna.  

Všem se sportovní dopoledne líbilo a my se 

těšíme na další. 

Mgr. Kateřina Kostelecká 

 

 
  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

 

ZZÁÁPPIISS  KK  PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLNNÍÍMMUU  VVZZDDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ  
PPRROO  RROOKK  22001133//22001144  

  
ZZÁÁPPIISS  PPRROOBBĚĚHHNNEE  22..  KKVVĚĚTTNNAA  22001133  

OODD  1144,,0000  DDOO  1166,,0000  HHOODD..  
VV  PPRROOSSTTOORRÁÁCCHH  MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  VV  11..  PPAATTŘŘEE..  

K zápisu s sebou přinesete rodný list dítěte a svůj 
občanský průkaz. 

Pokud se k zápisu dostaví větší počet dětí, než je 
počet volných míst, které MŠ nabízí pro následující 
školní rok, pak se bude postupovat podle 
následujících kritérií: 
 
1) opakovaná žádost o přijetí 
2) dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 
31. srpna následujícího kalendářního roku (děti 
v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky) a děti s odloženou povinnou školní 
docházkou 
3) trvalý pobyt dítěte ve městě, v kterém mateřská 
škola sídlí 
4) dosažení minimálního věku dítěte 3 let 
5) délka docházky do mateřské školy 
6) v mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec 
7) datum podání žádosti 

Připomínáme všem, kteří mají evidentní zájem o 

umístění dítěte do mateřské školy, aby zápis nebrali 

na lehkou váhu. Ti, kteří se dostaví v den zápisu, mají 

daleko větší šanci na přijetí než ti, kteří dorazí 

s měsíčním zpožděním. Dovolená, nevědomost či 

zaneprázdněnost rodičů není omluva, která Vám 

zajistí možné přijetí. Lze využít telefon, e-mail – 

možnosti tu jsou. Je potřeba sledovat vývěsku školy, 

vývěsku MěÚ Liběchov, www stránky školy. 

 

V minulém čísle tohoto zpravodaje jsme upozorňovali 

na to, co by mělo zvládat dítě ve věku 3–4 let. Bohužel 

do mateřských škol stále častěji přicházejí děti, které 

nemají základní hygienické a sebeobslužné návyky, 

neumějí udržet pořádek, mají velmi špatný řečový 

projev a hlavně nereagují na pokyny. Proto se může 

stát, že si s dítětem krátce popovídáme, vyslechneme 

říkanku či písničku, zadáme jednoduchý úkol... 

 

Těšíme se na Vás. 

 
Marcela Steinzová, vedoucí učitelka MŠ 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 7 
 

 

  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  
wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz 

 
 

Připrav koště, poletíme,  

ať ten svátek oslavíme. 

Vysavače nejsou v módě, 

ty jsme pustily již k vodě. 

Pěknou oslavu a dobrý let 

přeje čarodějnic slet! 

 

 
 
 

27. 3. HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO POKLADU 

Počasí nám sice moc nepřálo, ale my jsme si nenechali 
ničím zkazit náladu a vydali jsme se po barevných 
fáborkách hledat velikonoční poklad. Cesta byla opět nová, 
zajíček se nerad opakuje, ukládá nám překvapení vždy na 
jiné místečko. Ví, že ve školce máme moc chytré a bystré 
hlavičky, které si minulé cesty moc dobře pamatují. Děti po 
trase plnily zadané úkoly, které nacházely v ukrytých 
obálkách. Malé Berušky statečně zdolávaly zamrzlý a 
dlouhý terén. Už to vypadalo, že žádný poklad nebude, 
protože označená cesta nás vedla po větším okruhu 
Liběchovem zpátky do školky. Ale... všechno dobře dopadlo 
a děti si odnášely poklad ve svých batůžcích domů. 

 
plánované akce: 

15. 4. NÁS NAVŠTÍVÍ DIVADLO BEZ HRANIC  
                                                         S PŘEDSTAVENÍM O PETŘÍČKOVI 
 
DUBEN – ČARODĚJNICKÝ REJ – TERMÍN UPŘESNÍME NA 
NÁSTĚNKÁCH V MŠ A WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

DEN ZEMĚ 

7. 5. DIVADLO MATÝSEK A CESTA KOLEM SVĚTA 

VYSTOUPENÍ PRO MAMINKY 

2. 5. ZÁPIS DO MŠ 

28. 5. DIVADLO KOLOBĚŽKA S POHÁDKOU MOKRÁ POHÁDKA 

31. 5. MDD – OSLAVA DNE DĚTÍ, PROGRAM ZAJIŠŤUJE ZŠ 
LIBĚCHOV 

4. 6. FOTOGRAFOVÁNÍ (ZAČÁTEK V 8.00 HODIN) 

ČERVEN – NÁVŠTĚVA ZOO (ÚSTÍ NAD LABEM) 

ČERVNOVÉ VYSTOUPENÍ – ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 

uskutečněné akce: 

22. 2. KARNEVAL PLNÝ FILMOVÝCH 
POHÁDKOVÝCH POSTAV: 

Tento den do naší školky přišel nespočet 
krásných pohádkových postav – princezna, 
pirát, loupežník, vodník, čert, rytíř, Mickey 
Mouse... Musíme pochválit všechny maminky, 
které svým dětem přichystaly moc hezké 
kostýmy. Překvapila nás škála kostýmů, skoro se 
neopakovala žádná pohádková bytost. Děti 
celým dopolednem provázeli Bílá paní, Jack 
Sparrow, Marfuša a fialový Teletubbies Tinky 
Winky. Všichni si vyzkoušeli netradiční soutěže 
– sběr míčků z velkého bazénku do roury, běh s 
dřevěnou obručí – kutálení s ní, hledání stejných 
rukaviček, běh s molitanovým lízátkem, lov 
domácích zvířátek na dvorku, skládali pirátskou 
vlajku apod. Myslím, že se nám karneval vydařil. 
Děti byly odměněny drobností do kornoutku za 
každou splněnou disciplínu. A my dospěláci? 
Nám stačila legrace, které bylo u každého úkolu 
dost a dost, a veselý, překvapený, nadšený výraz 
dětí. 

25. 3. DIVADLO KOLOBĚŽKA PŘIJELO 
S POHÁDKOU BAREVNÁ POHÁDKA 

26. 3. VELIKONOČNÍ DÍLNA PRO RODIČE 
S DĚTMI: 

Letos si rodiče společně s dětmi mohli vyrobit 
závěsný věnec, pestré barevné vajíčko na špejli, 
košíček a přáníčko. Potěšila nás a mile 
překvapila velká účast. Věřím, že společně 
strávený čas rodičů s dětmi v naší školce nebyl 
nudný, zbytečný, ba naopak, že byl příjemný.  
Všichni si ho v radosti užili a domů si odnášeli 
originální rodinnou velikonoční dekoraci, 
kterou nikde nekoupíte – za žádné peníze na 
světě. 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 8 
 

 

 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 

 

RREEGGIIOONNÁÁLLNNÍÍ  PPŘŘEEBBOORRYY  

MMLLÁÁDDEEŽŽEE  VVEE  SSTTOOLLNNÍÍMM  

TTEENNIISSEE  

 

V neděli 17. března se v tělocvičně 

v Dolních Beřkovicích uskutečnily 

Regionální přebory mládeže ve 

stolním tenise pro sezónu 

2012/2013. Přeborů se bohužel 

zúčastnilo méně mladších a 

starších žáků než v loňském roce, 

naopak pozitivní zprávou je, že 

přijelo soutěžit devět nejmladších 

žáků. Jedním z důvodů menší 

účasti dětí je také to, že v regionu 

Mělník jsou bohužel pouze čtyři 

oddíly, které se věnují výchově 

mladých stolních tenistů. Jsou to 

Dynamo Nelahozeves (Alena 

Ovsenáková), SK Liběchov (Marie 

Nesměráková), Sokol Dřínov 

(rodina Polákova) a TJ Neratovice 

(Jaroslav Šlechta). Všem, kteří se 

dlouhodobě věnují mládeži, patří 

veliké poděkování. 

Vlaďka Zralíková 

Soutěžilo se v následujících kategoriích: 

Nejmladší žáci: 
1. místo – přeborník regionu: Benda Marek – Sokol Dřínov 
2. místo: Soukup Vít – Sokol Dřínov 
3. místo: Hrdlička Jakub – Sokol Dřínov 
    Mandák Ondřej – SK Liběchov 

Mladší žáci: 
1. místo – přeborník regionu: Janda Filip – TJ Neratovice 
2. místo: Fabian David – TJ Neratovice 
3. místo:   Benda Marek – Sokol Dřínov 
  Hrdlička Jakub – Sokol Dřínov 

Starší žáci: 
1. místo – přeborník regionu: Kloda Stanislav – Dynamo Nelahozeves 
2. místo: Bílek Matěj – SK Liběchov  
3. místo:   Fabian David – TJ Neratovice 
  Janda Filip – TJ Neratovice 

Dorostenci: 
1. místo – přeborník regionu: Möglich Lukáš – Sokol Dřínov 
2. místo: Polák Karel – Start Mlékojedy  
3. místo:   Janda Filip – TJ Neratovice 
  Kloda Stanislav – Dynamo Nelahozeves 

Čtyřhra nejmladší žáci: 
1. místo – přeborníci regionu: Benda Marek, Soukup Vít – Sokol Dřínov 
2. místo: Mandák Ondřej, Veselý Petr – SK Liběchov  
3. místo:   Hrdlička Jan, Hrdlička Jakub – Sokol Dřínov  

Čtyřhra mladší žáci: 
1. místo – přeborník regionu: Fabian David, Janda Filip – TJ Neratovice 
2. místo: Benda Marek, Soukup Vít – Sokol Dřínov  
3. místo:   Štruplová Tereza, Vácha František – SK Liběchov 

 

INZERCE: 

 
 

 

 

 Realitní makléřka 

RADANA HNILIČKOVÁ 
specialista na tuto oblast 

kontakt 775 339 287 

radana.hnilickova@century21.cz 

prodej, pronájem,  

byty, domy, pozemky 

 
 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 9 
 

 

 

 

V ČERVNU PROBĚHNE 3. ROČNÍK 

SPORTOVNÍHO KLÁNÍ MEZI OBCEMI POVODÍ LIBĚCHOVKY 

PPOOVVOODDÍÍKK  22001133  

Soutěžit budou čtyřčlenná družstva  

se závodníky staršími 18 let. 

► ►  Kdy a kde soutěžíme?   ◄◄ 

Sobota 15. června v 8.30 hodin na parkovišti  

u hřiště v aleji v Liběchově + celý den. 

► ►  Co je třeba udělat?  ◄◄ 

Přihlásit se jako jednotlivec  

nebo sestavit 4členné družstvo. 

 

 

Zájemci se mohou hlásit na adrese vladka.zralikova@seznam.cz nebo na 

příslušných obecních úřadech. 

 

 

Najde se v Liběchově alespoň ještě jeden tým?  

Jde o legraci a zábavu, nikoliv o super výkony.  

 
Další doplňkové informace: 

 Družstva: Soutěží 4členná družstva v každé disciplíně.  
Může být víc lidí a střídat se na jednotlivé disciplíny.  

Disciplíny: BĚH, „BĚH SVÁZANÝ“, ZÁVOD NA KOLE PO OKOLÍ, KOLOBĚŽKA, STŘELBA Z LUKU, 
    A MOŽNÁ DALŠÍ… 

Večerní program: Na večer bude dojednána country kapela, která bude soutěžícím hrát k tanci 
a poslechu.  

Školka: Po dobu soutěží bude zajištěna „školka“. Nepůjde o hlídání dětí po celý den, ale když 
bude máma a táta soutěžit, mohou si na chvíli „odložit“ dítko. 
Budou pro ně soutěže a hry, aby se děti nenudily. 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 10 
 

 

LLIIBBĚĚCCHHOOVV  OOČČIIMMAA  VVÝÝLLEETTNNÍÍKKAA  PPŘŘEEDD  SSTTOO  LLEETTYY  
______________________________________________________________________________________________________________________

Körbrův ilustrovaný průvodce po památných a 
zajímavých místech Království českého, sešit 14, 
Liběchov a jeho okolí – tato útlá brožurka 
z pera Antonína Kubišty vyšla nákladem Pavla 
Körbra v Praze. Jedno vydání je označeno 
letopočtem 1906, jiné bohužel postrádá 
vročení. S tímto drobným sešitkem v kapse či 
v cestovním zavazadle se vydávali turisté na 
cestu do Liběchova a jeho blízkého okolí před 
více než sto lety, ale i mnohem později. 
Výlet do Liběchova, místa s „mírným a zdravým 
podnebím“, začíná průvodce na nádraží státní 
dráhy v pražské Hybernské ulici (dnešní 
Masarykovo nádraží). Do Dolních Beřkovic 
vzdálených 48 km bylo možné cestovat 
rychlíkem v šest hodin ráno, osobní vlak 
odjížděl v půl osmé. Když cestující vystoupili 
z vlaku, čekala na ně hned u nádraží „knížecí 
restaurace, opatřená velkou zahradou, 2 
kuželníky, sálem, 4 pokoji pro cizince, pivem a 
vínem z domácích knížecích sklepů“. 
Pokračovalo se po silnici směrem k přívozu, 
umístěnému nad zdymadlem, které sestávalo 
„z pohyblivého jezu a dvou komor, téže 
konstrukce, jaké při zdýmadle v Troji použito“. 
Za šest haléřů na osobu odvezl převozník 
cestující na pravý břeh Labe a zakotvil u 
viaduktu severozápadní dráhy. Nedaleko 
božích muk (zřejmě myšlen milník v Malém 
Liběchově) vykročili výletníci na silnici. Ta je 
podél vinic a kolem sochy Spasitele dovedla až 
do centra obce. Průvodce doporučuje 
poobědvat v hostinci Občanská Beseda – 
přesněji radí, aby si hosté nejprve u 
hostinského objednali oběd a volnou hodinu 
využili k prohlídce „libosadu a zámku 
Liběchovského“; bylo však nutné ohlásit se „v 
kanceláři p. ředitele (u vchodu vpravo)“. Tehdy 
ještě návštěvníci mohli obdivovat skleníky 
s fíkovníky, ananasy, palmami, květinami a 
okrasnými dřevinami. Brožurka dále popisuje 
všechny pamětihodnosti obce, známé i dnes, 
mimo jiné farní kostel sv. Havla, kostelík sv. 
Ducha s křížovou cestou, ale i budovu Matiční 
školy (Husův dům). Střed obce zdobily čtyři 
sochy: na náměstí sochy sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Prokopa a sv. Floriana, na 
schodišti ke kostelu socha sv. Antonína, před 
„obecním domem“ pak socha císaře Josefa II. 

 
Liběchovem, který podle autora v té době čítal 
885 obyvatel a 154 domů, pokračovala cesta 
kaštanovou alejí směrem k tehdejší osadě Boží 
Voda (206 obyvatel, 52 domů). Hostinec „u 
skalního sklepa“ na samém začátku osady radí 
průvodce využít raději až při zpáteční cestě, 
kdy toto pohostinské zařízení „s útulnou, 
stinnou zahradou a kuželníkem“ nabídne 
příjemný odpočinek. Výletní trasa proto 
rovnou pokračuje na Klácelku, Čertovy hlavy a 
údolím Liběchovky až do Tupadel na „zámeček 
Kostelec“, čili Slavín (viz v tomto čísle 
příspěvek p. Josefa Janáčka). Zpáteční cesta 
vedla lesem z Tupadel až k Hadu Václava 
Levého a poté podél Harfenice a kaple sv. Maří 
Magdaleny až na samý kraj lesa. Zde výletníci 
odbočili vlevo a po Boží Vodě došli až do 
zmíněného hostince „u skalního sklepa“, kde 
na ně čekal zasloužený oddech a občerstvení, 
mohli ho však užívat jen přibližně do půl 
sedmé večerní. V tu chvíli na ně totiž ještě 
čekala cesta alejí do centra obce a pak necelou 
půlhodinu dlouhý pochod k vlakovému 
nádraží. V půl osmé odjížděl vlak do Prahy; 
přestupovalo se ve Všetatech, stejně jako dnes, 
jízda však trvala o poznání déle: cestující 
dorazili do Prahy v půl desáté večer. Turistický 
průvodce v závěru rekapituluje výlet, který 
nazývá jako „pohodlný“, takto: 

 
Z nádraží Beřkovic k přívozu na Labi  2 km = 30 min 

Od přívozu k Besedě Liběchovské  1 km = 15 min 

Z Besedy ke kapličce v Boží Vodě   1 km = 15 min 

Od kapličky ke Klácelce   ½ km = 8 min 

Z Klácelky do Tupadel a Kostelce (Slavína)  3 ½ km = 52 min 

Z Kostelce k Hadu    2 km = 30 min 

Od Hada do Boží Vody (Skalní sklep)  3 km = 45 min 

Z Boží Vody na nádraží liběchovské  2 km = 30 min 

 

Po stopách Körbrova průvodce se můžeme 

vydat i dnes. Jen pohled, který se nám cestou 

naskytne, bude často odlišný. Běh času snad 

nejviditelněji připomenou Levého sochařská 

díla v lesích Liběchovska. A také přívoz na řece 

Labi musíme oželet. 

 
Šťastnou cestu! 

Andrea Vítová 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 11 
 

 

 

 

ŠPETKA Z DĚJIN 

SLAVÍNA NAD TUPADLY A WALHALLY NAD DUNAJEM (1) 
 

Vršek nad Tupadly, o kterém je řeč, jmenoval se 
kdys Kostelec. 
Nejspíš se zde nacházelo nějaké opevnění, slovo 
kostelec pochází totiž z lat. castellum (pevnost, 
tvrz, hrad). Později tu stávala tvrz. Ani po 
kostelci, ani po tvrzi není dnes v terénu nijaké 
památky. Zůstala však hluboko ve skále 
vytesaná přístupová cesta. 
V 16. století vlastnil Kostelec rod Holanů 
z Jiljova. Po osudném požáru Pražského hradu, 
při kterém shořela většina zemských desek, 
přiznali se roku 1542 k držení tvrze po svém 
otci Zikmundovi a předcích „nade všechnu 
paměť lidskou“ Jan, Vácslav a Jindřich Holanové 
z Jiljova. Krátce poté roku 1549 se tvrz stala 
majetkem zámožných bratří Kašpara a Jiříka 
Belviců z Nostvic, které dobře známe z dějin 
Liběchova (viz Jan Kilián, Dějiny Liběchova, s. 
30-46). 

 

Následujícím majitelem byl od roku 1615 další 
vlastník Liběchova Jiří Malovec z Chýnova. 

Za třicetileté války došlo patrně k poničení 
tvrze, která pak pustla, rozpadla se, zbyl pouhý 
dvůr.  

Čas plynul, prošlo 200 let… Tu v polovině 19. 
století vybral si místo ku stavbě velkolepého 
oslavného letohrádku uměnímilovný Antonín 
Veith, majitel zámku a panství v Liběchově, jehož 
byl Kostelec součástí. Dvůr zrušil (dodnes se 
zachoval pozůstatek, zděný objekt s dřevěnou 
přístavbou a špejchar) a po vzoru německé 
Walhally u bavorského Řezna, či souběžně s ní, 
začal zde v letech 1840-1841 stavět dvoranu 
slávy českých dějin a kultury se sochami 
znamenitých Čechů. Nazvána Slavín.   

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 12 
 

 
 

O konceptu stavby se z podnětu 
liběchovského pátera Filipa Čermáka radil 
s Františkem Palackým, s Františkem 
Ladislavem Riegrem, s Václavem Hankou a 
dalšími českými vlastenci. Na provedení 
zamilované myšlenky, které se dostalo živého 
ohlasu české vlastenecké veřejnosti, obětoval 
velké peníze (dnes by šlo o mnoho desítek 
milionů).  

Jenže člověk míní, pánbůh mění: Když už bylo 
několik z 24 objednaných soch vyvedených 
v bronzu v mnichovské dílně sochaře Ludvíka 
Schwanthalera ulito, přišel rok 1848. Tehdy 
se podařilo některým nepříznivcům českého 
národa (jmenovitě uváděn Němec, velmistr 
křížovnického řádu Beer) vštípiti nemocnému 
Veithovi nedůvěru ke snahám českých 
národovců. Širší rodinu Veithovu stihly též 
finanční nesnáze. V roce 1853 pak Antonín 
Veith zemřel. 

Jeho smrtí výstavba přerušena, dokončena jen 
z jedné čtvrtiny - a brzy zapomenuta. 

Nezapomenuta myšlenka, později 
uskutečněná v jiné formě s jiným obsahem 
zřízením Slavína na pražském Vyšehradě 
(1889-1893). 

Sedm Schwanthalerových soch nalezneme 
dnes v Národním muzeu v Praze (Přemysl 
Otakar II.,  Libuše, královna Eliška, Jiří 
Poděbradský, kníže Václav, Arnošt z Pardubic 
a Bohuslav Hasištejnský z Lobkovic).  

Umělecky jsou hodnoceny ne příliš příznivě, 
pro svůj klasicistický akademismus 
nepřečkaly duchovní zkoušku let. Ostatně 
stejně jako samotná podoba Slavína, navržená 
mnichovským malířem Wilhelmem Gailem 
v romantickém, historizujícím španělsko-
maurském slohu, s exotickým přízvukem, 
v nesouladu s ideou českého panteonu.  

Jinak pěknému objektu název Slavín však 
zůstal. 

Místní Němci (obyvatelé Tupadel byli svého 
času vesměs německé národnosti) jmenovali 
jej ovšem jinak, totiž Walhalla. S označením 
„česká Walhalla (Valhala)“ setkáme se ostatně 
i v českém prostředí. 

 

 

 

Po prodeji liběchovského panství posledním 
z Veithů Antonínem Ladislavem (1872) byla 
věž stavby v roce 1873 zpřístupněna jako 
rozhledna s kamenicky bohatě zdobeným 
pískovcovým ochozem, pro kterýžto účel se 60 
m vysoká věž výborně hodí.  

(Po středové vížce na ochozu, patrné ještě na 
starých pohlednicích mezi 1. a 2. světovou 
válkou, je žel už veta.) V budově zřízen ústav 
„školských sester“, přistavěna kaple. 

Jako zajímavost uveďme, že na počátku 20. 
století přemítal slavný sochař František Bílek 
o dobudování Slavína a později dal svým 
úvahám tvar v podobě slavného originálního 
domu v Praze u Chotkových sadů. 

Po 2. světové válce budova zámku sloužila 
školním účelům národního podniku Avia 
Čakovice, vposledku zde sídlil Ústav pro 
výzkum půd.  

Po roce 1989 stala se vlastníkem Slavína 
v rámci restituce soukromá osoba, pan Mašek. 
Zahájil rozsáhlou rekonstrukci, renovoval 
kapli – záměr však vzhledem k  úmrtí 
nepokračoval. V roce 2002 byl Slavín na 
prodej za 2 miliony dolarů. 

 V tichu a stranou hluku a shonu velkoměsta 
sídlí dnes na zámečku meditační buddhistické 
centrum Samadhi. Název označuje jistý způsob 
meditační praxe. Slavín stal se tak ideálním 
místem pro ty, kteří chtějí zakusit pocit 
vnitřního míru… Zakladatelem a duchovním 
učitelem je ctihodný Bhante Y. Wimala, 
společenství čítá několik desítek osob. 

 Nuže, takovému přerodu zamýšleného 
panteonu by se Antonín Veith nejspíš divil, 
nakonec měl by ale možná radost… 

 

Objekt, včetně věže, není běžně přístupný, 
otevřen toliko při jistých příležitostech, 
například ve Dnech evropského dědictví, či na 
zvláštní vyžádání. 

 

(Dokončení o Walhalle v příštím čísle.) 

-jk- 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 13 
 

 

 

PPŘŘEEHHLLEEDD  PPLLÁÁNNOOVVAANNÝÝCCHH  AAKKCCÍÍ  NNAA  RROOKK  22001133  

21. dubna DEN ZEMĚ úklid Ješovic a okolí, sraz ve 14 hod. u lípy, po skončení úklidu 
bude opékání buřtů 

1. června DĚTSKÝ DEN začátek v 15 hod. na hřišti 

1. června JEŠOVICKÝ KOLÁČEK začátek v 16 hod. na hřišti 

15. června POVODÍK sraz v 8,30 hod. v Liběchově v kempu 

24. srpna OLYMPIÁDA TROCHU JINAK začátek ve 14 hod. na hřišti 

24. srpna „JEŠOVICE KVETOU VÍCE“ Vyhodnocení soutěže, začátek v 16 hod. na hřišti 

7. září POHÁDOVÝ LES sraz ve 14 hod. u hájovny 

7. listopadu LAMPIONOVÝ PRŮVOD sraz v 17 hod. u hájovny 

48. týden VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ den a čas se domluví na Lampionovém průvodu 

5. prosince PUTOVÁNÍ ZA MIKULÁŠEM sraz v 17 hod. u lípy  

23. prosince ZPÍVÁNÍ VÁNOČNÍCH KOLED začátek v 16,30 hod. hod u lípy  
 

VVEELLIIKKOONNOOČČNNÍÍ  VVĚĚNNCCEE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Týden před Velikonocemi se sešly ješovické ženy a děti, aby si 

společně zhotovily velikonoční výzdobu. Z předchozí domluvy 

vyplynulo, že se budou zdobit velikonoční věnce k zavěšení na 

dveře a vrata. Každá rodina si vyrobila nejméně jeden takový 

věnec a všechny byly velice krásné. Obdobně jako při 

aranžování adventní dekorace, i tentokrát se k nám přidalo 

několik žen z jiných obcí. Velikonoční tvoření letos proběhlo 

již počtvrté.  
Vlaďka Zralíková  

JJEEŠŠOOVVIICCEE  KKVVEETTOOUU  VVÍÍCCEE  

Občanské sdružení Ješovický 
posel vyhlašuje první ročník 
soutěže o nejvíce rozkvetlá okna 
a předzahrádky domů a chat. 
 
Soutěže se může zúčastnit každý dům či chata v katastru obce 
Ješovice. 

Nominace mohou posílat všichni bez rozdílu. V nominaci bude 
uvedeno č. p. (č. e.). Nominace budou přijímány na e-mailové 
adrese rozkvetlejesovice@seznam.cz nebo písemně do 
schránky na adrese Ješovice 57.  

Termín uzávěrky nominací je 15. 8. 2013. 

23. 8. 2013 provede komise složená minimálně ze šesti 
„komisařů“ osobní obhlídku nominovaných a na základě 
tajného hlasování bude vyhlášeno pořadí.  

Vyhlášení vítězů proběhne v sobotu 24. 8. 2013 v 17.00 na 
hřišti. Ceny budou uděleny za první tři místa. 

Za občanské sdružení Ješovický posel 
Radana Hniličková 

    VVZZPPOOMMÍÍNNKKAA      
Podle kalendáře tady máme jaro, ale díky sněhové nadílce si na to skutečné příjemné a teplé počasí ještě 
počkáme. Se začátkem jara začínáme v Ješovicích plánovat, připravovat a organizovat tradiční akce, ke kterým 
patří např. Dětský den, Olympiáda trochu jinak a Pohádkový les. K organizátorům těchto akcí několik let patřil i 
František Vacek, kterého si děti pamatují jako námořníka nebo přeborníka v hodu oštěpem. Uplynul už více než 
rok od okamžiku, kdy od nás František navždy odešel. Všichni, kdo jsme ho znali, na něj rádi vzpomínáme. Na 
jeho osobitý humor, neuvěřitelný rozhled i ochotu pomoci, kde bylo třeba. 

Vlaďka Zralíková 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 14 
 

 

REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK, příspěvková organizace 

PLÁN VÝSTAV A AKCÍ 

duben – červen 2013 

 

 

1. 3. – 7. 4. Veselé Velikonoce – výstava velikonočních 
pohlednic ze sbírky muzea a unikátní sbírky forem na 
beránky Jaroslavy Holinové. 
 
4. 4. – 5. 5. Výstava výsledků EVVO výchovy ZŠ Jungmannovy 
sady a ZŠ J. Matiegky Mělník v atriu muzea. 
 
17. 4. Pěstování hub v Číně – přednáška Mykologického 
kroužku Mělník v kavárně od 17:00 hodin.  
Přednáší Ing. Ivan Jablonský, CSc. 
 
19. 4. – 12. 5. Albánie – divoká příroda zapadlé země – 
výstava nejen fotografií společnosti Zoogeos  
ve velkém sále. 
 

12. – 14. 4. Kurz historických tanců – více na 

www.skolatance.cz. 

 

16. 4. Absolventský koncert ZUŠ Mělník od 17:00 hodin. 

 

25. 4. Já jsem muzikant – hudební vystoupení žáků třídy 2. A 

ze ZŠ J. Seiferta, Mělník pod vedením Mgr. Evy Kloboučníkové, 

od 16:00 hodin. 

 

1. 5. – 30. 9. Otevřeno skalní obydlí ve Lhotce u Mělníka. 

 

4. – 5. 5. Vítání ptačího zpěvu – tradiční ranní setkání na 

břehu Vltavy. 

 

7. 5. – 2. 6. Historie našeho města hrou – výstava výtvarných 

prací žáků ZŠ Jungmannovy sady, Mělník v atriu. 

 

22. 5.  
Listnaté stromy 1. díl – přednáška Mykologického kroužku 
Mělník v kavárně od 17:00 hodin.  
Přednáší Pavel Hruška. 

24. 5. Muzejní noc – oslava 125. výročí muzea, zábavný 

program pro malé i velké návštěvníky (představení pro děti, 

hudba, interaktivní program k výstavě Jen si hlavu lámej…).  

 

24. – 26. 5. Výstava k 125. výročí muzea v malém sále. 

 

24. 5. – 30. 6. Jen si hlavu lámej… výstava interaktivních 

výukových objektů a panelů zapůjčených z IQparku 

v Liberci.  

 

4. – 23. 6.  Co už umím? (VI.) výstava prací žáků 

výtvarného kroužku Klementiny Průchové ze ZŠ Mělník, 

 J. Seiferta v kavárně a atriu. 

 

12. 6. Lošákovité houby – předáška Mykologického 
kroužku Mělník v kavárně od 17:00 hodin.  
Přednáší Mgr. Petr Hrouda, PhD. 
 

25. 6. – 21. 7. Pojďte s námi do pohádky… výstava hravé 

tvorby dětí z Mateřské školy Pohádka Mělník v atriu muzea. 

 

Srdečně zveme také do stálých expozic! 

 

Celoročně otevřeno:  

Historická expozice: Nahlédnutí do středověkého města, 

Měšťanský a venkovský interiér, Všední život obyvatel 

venkova, Příroda Mělnicka, Vinařství (část umístěna 

v původních středověkých sklepích), 

Historické kočárky – Vánoce 1890–1900, kolonáda 1900–

1910, piknik 1920–1930, odpoledne v parku 1930–1940, 

válečný interiér 1940–1945, dětský pokoj 1950–1960 a 

návštěva zdravotního střediska 1960–1969. 

 

Kavárna a víno 

Muzeum nabízí svým návštěvníkům také ochutnávku 

kvalitních českých vín. Skupiny mohou po předchozí 

objednávce degustovat víno v původních středověkých 

sklepích z 2. poloviny 14. století. Na jednotlivce čeká stejný 

sortiment vín v muzejní kavárně, která láká i příjemným 

posezením na historických hradbách. 

 

Otevírací doba: úterý – neděle 9.00 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hodin 

Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace, náměstí Míru 54, 276 01 Mělník 

tel.: 315 630 936 – pokladna; 315 630 922 – sekretariát, fax: 315 622 158 

muzeum@muzeum-melnik.cz, www.muzeum-melnik.cz 

mailto:muzeum@muzeum-melnik.cz
http://www.muzeum-melnik.cz/


____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 15 
 

Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 

Boží Voda 230, Liběchov 277 21;   www.soulibechov.cz 

         Tel. 315 697 020; fax: 315 697272; e-mail: uciliste.libechov@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Vás srdečně zve na 
 

DDNNYY  OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  DDVVEEŘŘÍÍ  

SSPPOOJJEENNÉÉ  SS  JJAARRNNÍÍ  PPRROODDEEJJNNÍÍ  VVÝÝSSTTAAVVOOUU,,  
 
 

vvee  ddnneecchh  33..  aa  44..  kkvvěěttnnaa  22001133  
od 9.00 do 15.00 hodin 

 

 
  informace o učebních oborech, 

  prodej zeleninové a květinové sadby,  
sadovnického materiálu, pokojových květin, 

  ukázky zahradnické a zemědělské techniky, 

  prodej různého zahradnického vybavení a pomůcek, 

  prodejní výstava keramických a jiných výrobků. 

Po celou dobu výstavy je zajištěno občerstvení. 
 

Na výstavě se prezentují prodejní a zahradnické firmy, které úzce spolupracují s učilištěm: 

SSIINNCCOO,,  ss..  rr..  oo..,,  MMěěllnnííkk  

MMoouunnttffiieelldd,,  aa..  ss..,,  MMěěllnnííkk  

AACCIISSSS,,  ss..  rr..  oo..,,  MMěěllnnííkk  

VViinnaařřssttvvíí  MMěěllnnííkk,,  LLuudděěkk  VVoonnddrráákk..  



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 16 
 

 

INZERCE 

 

P
L

O
Š

N
Á

 I
N

Z
E

R
C

E
 V

 L
IB

Ě
C

H
O

V
S

K
É

M
  Z

P
R

A
V

O
D

A
JI

 
   

  C
e

n
a

 z
a

 f
o

rm
á

t 
A

4
   

 3
0

0
,-

  K
č,

 A
5

   
1

5
0

,-
  K

č,
  A

6
   

  7
5

,-
  K

č,
   

A
7

   
 3

7
,5

0
 K

č 
 

Z
A

D
Á

N
Í 

IN
Z

E
R

Á
T

U
 

 N
A

 A
D

R
E

S
E

 l
ib

e
ch

o
v

sk
y

.z
p

ra
v

o
d

a
j@

li
b

e
ch

o
v

.c
z 

 N
E

B
O

 V
 K

A
N

C
E

L
Á

Ř
I 

M
ě

Ú
 L

IB
Ě

C
H

O
V

. 
P

L
A

T
B

Y
 V

 H
O

T
O

V
O

S
T

I 
V

 P
O

K
L

A
D

N
Ě

  
V

 K
A

N
C

E
L

Á
Ř

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

H
O

 Ú
Ř

A
D

U
 L

IB
Ě

C
H

O
V

. 

  

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  KKVVĚĚTTNNAA  22001133..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811    VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv      

  IIČČ::  223377001199        NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..      TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu.. 

 

 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 17 
 

 
 



____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2013, strana 18 
 

 


